

Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo

Deres ref:
Vår ref: 2020/136672
Dato: 27.07.2020
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



MATTILSYNET FORESLÅR NYE DYREVELFERDSKRAV FOR HØNS OG KALKUN

Vi viser til de vedlagte utkastene til høringsbrev og endringsforskrift for forskrift om høns og kalkun.

Vi hadde i august 2017 et møte med næringen om spesielle utfordringer rundt bruk av vagler til foreldre dyr, sandbad i innredede bur og vanntilgang. I tillegg mottok vi innspill fra Mattilsynets inspektører om flere forhold knyttet til klima og da spesielt høye nivåer av bestemte gasser. Med bakgrunn i disse innspillene, har vi sett nærmere på enkelte bestemmelser i forskrift om hold av høns og kalkun. I tillegg, har næringsaktører også anmodet oss om å forskriftsfeste krav til dyrevelferdsprogram og melding fra oppalprodusent.

I forbindelse med arbeidet med å revidere forskriften, har vi gjennom hele prosessen hatt mye kontakt med både næringsorganisasjonene og dyrevernavisasjonene. Vi arrangerte møter med Animalia, Norsk Fjør felag, Nortura, KLF, Dyrevernavisasjonen og Dyrebeskyttelsen den 19 november 2019. NOAH var også invitert, men takket ikke ja til møtet. Alle møtedeltakerne fikk tilsendt et første utkast til forskrift og høringsbrev en uke før møtet. Vi mottok mange innspill fra dem i disse to møtene. Den 30. april 2020 sendte vi et revidert forskriftsutkast til Animalia, Nortura, Norsk Fjør felag, KLF, Matmerk/KSL, Dyrebeskyttelsen, Dyrevernavisasjonen og NOAH. Alle mottatte innspill er vurdert.

Forslaget er firedelt. For det første har vi sikret at forskriften gjennomfører EU-direktivene om vern av verpehøns (EF) 1999/74 og vern av slaktekylling (EF) 2007/43 på en korrekt måte. Vi ser også at det er behov for en presisering av enkelte krav, slik som å definere hva uheldige konsentrasjoner av gass er. I tillegg er det foreslått å forskriftsfeste krav om dyrevelferdsprogram for verpehøns og det utvidede programmet for kalkun. Til slutt foreslår vi også å innføre et nytt krav om et beriket levemiljø.

Vi ber om å få legge forslaget ut til høring.

Med hilsen

Maria Været Veggeland
Fungerende seksjonssjef

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.

Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.

Vedlegg:

Utkast til endringsforskrift

Utkast til høringsbrev